ne vétessenek. 

Sigismundus Dei grácia Rex Hungarie, Dalmacie Croacie etc. Marchio-
que Brandemburgensis etc. Sacri Romani Impery vicarius generális, et 
regni Bohemie gubernátor, fidelibus suis vniaersis Castellanis, Officialibus 
et Tribntarys nostris, vbilibet intra regni nostri Ambitnm constitutis Yiec 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s kivül a 
király nagy pecsétével megerősítve, mely azonban nem látszik. (Fasc. D. Wro 8.] 

non alterius cuiusuis Status dignitatis et preeminencie Hominibus, nostra 
regalia tributa, tara in terris, qnara super aquis tenentibus, eormidemque 
tributarys seu vice tributarys, presentibus videlicet et futuris prescncium 
noticiam habituris, Salutem et gráciám, Quia nos Juxta formám decreti 
novíter per nos, ex prelatorum Baronum, procerumque regni nostri delibe-
racione salubriter instituti, vniuersos et quoslibet Mercatores et alterius 
status ííomines, ab omni tributaria solucione in nostris videlicet tributis 
regys, de ipsorum rebus Bonis equis Bobus et alys animalibus Venalibus, 
ac mercimonys quibuscunque alias solvi consueta. Libertauimus et exemi-
mus, Liberosque habere volumus penitus et exemptos, vestre Igitur et cuili-
bet vestrum fidelitati firmissimo regio sub edicto precipimus et mandamus, 
quatenus a modo et deinceps in antea, a fidelibus nostris Ciuibus Hospiti-
bus populis et mercatoribus Ciuitatis nostre Koloswar vocate, parcinm 
nostrarum Transsiluanarum seu altéro eorum, nec non rebus et uniuersis 
Bonis mercimonialibus, Signanter yero Equis, Bobus, et alys animalibus 
venalibus eorundem, nullum tributum, nullamve tributariam exaccionem 
petére et exigere petique et exigi facere, directe uel indirecte, quouis quesi-
to colore, presumpmatis, quin ymo eosdem Ciues, Hospites, populos et 
Mercatores simul cum eorum mercibus vniuersis, de Locis Huiusmodi 
tributorum nostrorum absque impedimento dampno, et vexaeione aliquali 
libere récédére et abire pacifice permittatis, Alioquin ultra indignacionem 
nostram regiam, quam iuxta formám ipsius decreti nostri, incurretis, pena 
tributaria nostre maiestatis, cuius Seueritatem vtique sencietis, vos, et 
vestrum quemlibet incompassibiliter puniri faeiemus, de quo tandem nulli, 
nisi vestre temeritati poteritis imputare Secus Igitur in premissis nullate-
nus facere presumpmatis Presentes eeiam post earum lecturam semper 
reddi Jubemus et restitui presentanti, Dátum Zágrábié feria tercia proxima 
post festum Beati Jacobi Apostoli, [jul. 27.] Anno Domini Millesimo 
Quadringentesimo Quinto 2).